Rejette l’exception d’inexécution soulevée par l’Ecole Supérieure duCommerce et d’Administration des Entreprises du Bénin, (ESCAE-Bénin),représentée par son président fondateur, MEHOBA Dossa Théodore ;
Condamne l’Ecole Supérieure du Commerce et d’Administration desEntreprises du Bénin, (ESCAE-Bénin), représentée par son présidentfondateur, MEHOPA Dossa Théodore, au paiement de la somme de cinqmillions huit cent quatre mille neuf cent soixante-seize (5.804.976) francsCFA, représentant le solde du loyer dû et impayé ;
Rejette la demande de HOUNDJE Romuald tendant à voir l’Ecole Supérieuredu Commerce et d’Administration des Entreprises du Bénin, (ESCAE-Bénin),représentée par son président fondateur, MEHOBA Dossa Théodorecondamner au paiement de la somme de onze millions trois cent quarantemille (11.340.000) francs CFA, au titre de loyer de l’année en cours ;
Déboute HOUNDJE Romuald de sa demande tendant à voir l’EcoleSupérieure du Commerce et d’Administration des Entreprises du Bénin,(ESCAE-Bénin), représentée par son président fondateur, MEHOBA

[...]

BENIN a soulevé des griefs et invoqué l’exception d’inexécution que lepremier juge a rejeté, bien à propos, après avoir constaté que l’immeubleloué lui a été délivré à l’état neuf, sans aucune remarque par le preneur ;
Que c’est donc à bon droit que ESCAE UNIVERSITY BENIN a été condamnéeà payer à HOUNDJE Romuald la somme de cinq millions huit cent quatremille neuf cent soixante-seize (5.804.976) francs CFA, représentant le soldede loyers impayés ;
Qu’il convient de confirmer le jugement entrepris ;
Attendu que l’appelant succombant, sera condamné aux dépens ;

PAR CES MOTIFSStatuant publiquement, par défaut, en matière commerciale, en appel et endernier ressort ;